[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10. 06. 2010 г.
	                                 №   376

О внесении изменений в распоряжение Департамента

общего образования Томской области  от 27.04.2010 г. № 228

1. В связи с уточнением содержания и параметров реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», плана первоочередных действий по модернизации общего образования в Томской области на 2010 г. во изменение распоряжения Департамента от 27.04.2010 г. №228 внести изменения в состав Региональной стратегической команды (РСК): исключить из состава РСК Штауб И.Б., начальника ПЭО Департамента, включить в состав РСК Константинову И.В., заместителя начальника ПЭО Департамента.

2. Название направления 6.2. читать в следующей редакции: «Внедрение электронного документооборота».
3. Назначить руководителем рабочей группы по направлению 6.2. «Внедрение электронного документооборота» Серова Ю.П., заведующего центром дистанционного образования ТОИПКРО.
4. Освободить от исполнения функционала руководителя рабочей группы по направлению 4 «Изменение школьной инфраструктуры» Гутова В.А., начальника отдела Департамента.
5. Назначить руководителем рабочей группы по направлению 4 «Изменение школьной инфраструктуры» Шушпанову О.В., начальника отдела развития образования Департамента.
6. Рабочие группы по направлениям  модернизации общего образования   Томской области утвердить   в  обновленном составе согласно  приложению.

7. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Начальник                                                                                          Л.Э. Глок

Лыжина Н.П. 516125

 Приложение  к распоряжению

Департамента общего образования

Томской области

от  1.06.2010 г.№ 376

СОСТАВ  РАБОЧИХ ГРУПП по направлениям модернизации образования Томской области в рамках реализации национальной образовательной инициативы

«Наша новая школа»

Направление 1. Переход на новые образовательные стандарты

1. Шушпанова О.В.,  начальник отдела развития образования Департамента общего образования, руководитель группы.

2. Егорова Н.Л., начальник отдела управления человеческими ресурсами ОГУ «РЦРО».

3.Дозморова Е.В.,  и.о. заведующей отделом экспериментально - инновационной работы ТОИПКРО.

4. Лахтикова Н.А., главный специалист отдела развития
образования Департамента общего образования.

5. Огнева Н.Р., директор МОУДОД ЦДОД «Планирование
карьеры» (по согласованию).

6. Кашпур В.А., заместитель начальника Департамента образования Администрации г. Томска (по согласованию).

7. Суханова Т.И., главный специалист Комитета общего образования Департамента образования
Администрации г. Томска (по согласованию);

8. Пустовалова В. В., директор городского информационно-методического Центра (по согласованию).

9. Лобанова Н. Г., главный
специалист Управления образования ЗАТО
«Северск» (по согласованию).

10.Корнеева Т. Б., директор научно-методического центра НОУ «Открытый молодёжный университет» (по согласованию).
Направление 2. Развитие системы поддержки талантливых детей

1.Гончарова Л.Н.,  главный специалист  отдела развития образования Департамента  общего образования, руководитель группы.

2.Харина Н.В., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «РЦРО».
3.Аникина Л. А., заведующая центром организационно-методической работы ТОИПКРО.
4.Волкова Т. И., консультант Комитета по молодежной политике Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Томской области (по согласованию).
5.Кулешова О. А., методист методического кабинета Управления  образования  Администрации ЗАТО Северск (по согласованию).
6.Тоболкина И.Н., директор муниципального общеобразовательного учреждения «Академический лицей» г. Томска (по согласованию).

7.Веселовская Т.Л., зам. директора по научно-методической работе ОГОУ ДОД «ОЦДОД».
8.Масловский В.И., зам. проректора по научной работе ТГУ, начальник молодежного центра ТГУ (по согласованию).
9. Сайбединов А.Г., директор ОГОУ «Губернаторский Светленский лицей».
Направление 3. Совершенствование учительского корпуса
1.Янко М.Н., главный специалист отдела развития образования Департамента общего образования, руководитель группы.

2.Зоткин А.О., заместитель директора по проектной и методической работе ОГУ «РЦРО», доцент ТГУ.

3.Расташанская Т.В., проректор ТОИПКРО.

4.Суханова Е.А., заместитель директора НОЦ ТГУ (по согласованию).

5.Вторина Е.В., декан факультета повышения квалификации, доцент ТГПУ (по согласованию).

6.Пичугина Л.С., заведующая отделом аттестации педагогических и руководящих кадров ТОИПКРО.

7.Егорова Н.Л., начальник отдела управления человеческими ресурсами ОГУ «РЦРО».

8.Кучмина Н.П., зав. отделом сопровождения учебно-методической деятельности ТОИПКРО.

9. Маркова О.В., директор ОГОУ «Томский государственный педагогический колледж».
Направление 4. Изменение школьной инфраструктуры
1.Шушпанова О.В.,  начальник отдела развития образования Департамента общего образования, руководитель группы.

2.Глушенков А.Н, начальник отдела обеспечения образовательных учреждений Департамента общего образования.

3.Лахтикова Н.А., главный специалист отдела развития
образования Департамента общего образования.

4.Хахалкина Т.В., начальник отдела сопровождения проектов ОГУ «РЦРО».
5.Серов Ю.П., заведующий центром дистанционного образования ТОИПКРО.
6.Егорова Н.Л., начальник отдела управления человеческими ресурсами ОГУ «РЦРО».

7.Дозморова Е.В.,  и.о. заведующей отделом экспериментально - инновационной работы ТОИПКРО.

8.Огнева Н.Р., директор МОУДОД ЦДОД «Планирование
карьеры» (по согласованию).

9.Кашпур В.А., заместитель начальника Департамента образования Администрации г. Томска (по согласованию).

10.Шумилова Н.А., заместитель начальника Управления образования  Томского района (по согласованию).

11. Лобанова Н. Г., главный
специалист Управления образования ЗАТО «Северск» (по согласованию).

12.Корнеева Т. Б., директор научно-методического центра НОУ «Открытый молодёжный университет» (по согласованию).
Направление 5. Сохранение и укрепление здоровья школьников.
1.Околелов В.Ф., начальник отдела воспитания и дополнительного образования Департамента общего образования, руководитель группы.

2.Васильева М.В., начальник отдела развития образовательных систем ОГУ «РЦРО».

3.Приходько А.Н., и.о. заведующего центром здоровьесберегающих технологий и профилактики ТОИПКРО.

4.Сафронов С.Н., директор ОЦДОД.

5.Леонтьева Е.В., методист методического кабинета Управления образования ЗАТО «Северск».

6.Хряпов А.А., директор МОУ «Комсомольская СОШ» Первомайского района.

7.Маракулина Т.М., главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования Департамента общего образования.
8.Артюшенко Н.П., председатель городской медико-психолого-педагогической комиссии г. Томска.

9.Тарабыкина Л.З., преподаватель ОГОУ «Томский государственный педагогический колледж».
10.Чихунова Т.И., учитель физической культуры МОУ СОШ №37 г. Томска.

Направление 6.

6.1. Расширение финансовой самостоятельности школ

1.Величутина Т.М., заместитель начальника Департамента общего образования, руководитель рабочей группы.

2.Константинова И.В., зам. начальника планово-экономического отдела Департамента общего образования Томской области, заместитель руководителя рабочей группы.

3.Скворцова Е.С., ведущий специалист ПЭО Департамента общего образования, заместитель руководителя рабочей группы.

4.Сапожникова Н.Ф., заместитель начальника по экономике образования Департамента образования администрации г. Томска.

5.Шестакова Н.Н., главный специалист Департамента общего образования.

6.Червонная Е.А., начальник   ПЭО МУ ЦБ Департамента образования г. Томска.

7.Демина Е. И., главный специалист Управления образования ЗАТО г. Северска.

8.Пуризова Н.В., главный специалист-экономист Управления образования Томского района.

9.Сахарова И.Е., директор МОУ прогимназия «Кристина» г. Томска.

10.Яткина Т.М., директор МОУ СОШ №22 г. Томска.

11.Грабцевич И.Б., директор МОУ СОШ № 40 г. Томска.

12.Бантьева М.В., директор МОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района.

6.2. Внедрение электронного документооборота.
1.Серов Ю.П., заведующий центром дистанционного образования ТОИПКРО, руководитель группы.
2.Неверова В.В., главный специалист отдела развития образования Департамента общего образования.

3.Гельфман С.Б., специалист 1 категории ПЭО Департамента общего образования.

4.Скворцова Е.С.,   ведущий специалист ПЭО Департамента общего образования.

5.Шорец Е.М., ведущий специалист ПЭО Департамента общего образования.

6.Величутин А.В., специалист 1 категории Департамента общего образования.

7.Собянин И.А., ведущий специалист Департамента общего образования.

8.Абакумова Н.Н.,  начальник отдела мониторинга, аналитики и статистики ОГУ «РЦРО».

9. Илюхин Б.В., заведующий ЦОКО.
10.Саклакова Н.К., старший методист ОГУ «РЦРО».

11.Зариковская Н.В., консультант Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.